

Grunngjeve spørsmål.

Høsten 21 har vi fått gode presentasjoner fra Kommunalsjef helse og omsorg Leni Dale. Vi har fått forståelse av at det er liten ledig kapasitet på sykehjemmene i Alver. Det som bekymrer oss, at vi ikke har fått opplyst hva helse og omsorg planlegger for å løse den sprengte kapasiteten. Ut fra presentasjonen så leier vi en plass i Modalen, og at vi i vinter må leie en plass til. Det er også opplyst at å bruke ØHD plasser ved Helsehuset som korttidsplass (utskrivning fra sykehus og i påvente på ledig plass i sykehjem), er dyrere enn å ha de liggende lenger på enten Haukeland eller Haraldsplass.

Denne eldre-bølgen er varslet for lenge siden, og en bør være i forkant slik at kommunen er rustet når denne inntreffer. Spesielt da dette er en lovpålagt tjeneste for våre innbyggere. Ut fra SSB sine tabeller for folketallet 3. kvartal 2021 og uttalelsene i fremføringen vi har fått i Formannskapet og Kommunestyret, har hver 4. av 5. på 80 år og eldre i Alver heltidsplass på sykehjem. Vi ser at ventelistene på heltids, korttids, demens, pluss plasser og omsorgsboliger er økende. Ut fra saker i media om eldre innbyggere som ikke får plass når de trenger dette.

De i aldersgruppen 75 -79 år i 2021 tall, viser økende antall personer (1511 personer i 2021 tall) av 80 – 84 års gruppen nå i 2021 (891 personer i 2021 tall).

Vi har derfor følgende spørsmål til kommunalsjef helse og omsorg:

1. Har helse og omsorg begynt planlegging for hvordan vi møter den kommende eldrebølgen? Og kan det politiske miljø få dette opplyst?
2. Forrige regjeringen har lovet at de skal ta ansvar for eldrebølgen når den kom. Har helse og omsorg etterlyst oppstart av tiltak og tilskudd fra regjeringen, slik det ble lovet at de skulle ta ansvar for eldrebølgen som kommer?

Når de som i dag er i aldersgruppen 75-79 år kommer opp en aldersgruppe i 2029, er denne gruppen på 1511 personer. Det er ikke lenge til 2029, hverken for å eventuelt bygge nytt sykehjem og økonomisk for en kommune med trang økonomi. Om helse og omsorg ikke har begynt planlegging før neste aldersgruppe nærmer seg gruppen hvor flere av de vil være avhengig av sykehjems plasser, enten lang eller korttid plasser, ber vi med dette at et slikt arbeid startes opp omgående. Dette da gruppen etter disse er på over 2000 personer.

UA gruppe/Folkepartiet

Hege N Dale